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Esitämme Sotkamon kunnanhallitukselle, että se käsittelee kokouksessaan vanhus- ja 

vammaisneuvoston esitystä Kainuuntien esteettömyyden parantamiseksi ja että 

kunnanhallitus välittää edelleen esityksemme Pohjois-Suomen Elinvoimakeskukselle. 

Arvio Kainuuntien esteettömyydestä on tehty kesällä 2024. Saimme kuntaamme 

Rambolinilta, Paula Järvisen toimittaman raportin ja kuvat, liite 1. Esteettömyyskartoitus 

on käsitelty vanhus- ja vammaisneuvostossa syksyllä 2024. Tuolloin ei tehty pyyntöä 

Kainuun Elykeskukselle ja asia on todennäköisesti käsittelemättä. 

Sotkamon vanhus- ja vammaisneuvosto käsitteli uudestaan kokouksessaan 

(20.01.2026) Kainuuntien esteettömyysasiaa. Mukana kokouksessa olivat), tekninen 

johtaja Harri Helenius, tieinsinööri Joni Heikkinen ja Pohjois-Suomen 

Elinvoimakeskuksesta Juuso Kivilähde (etänä). Käydyn keskustelun perusteella Juuso 

Kivilähde esitti neuvostolle, että neuvosto tekisi esityksen tai hankeavustuksen Pohjois-

Suomen Elinvoimakeskukselle. 

Neuvosto perusti työryhmän, jossa olivat Tuula Rossi-Määttä, Kalevi Valtanen ja 

Marjatta Korhonen. Työryhmä esityksen valmisteluvaiheessa keskusteli kunnan 

viranhaltijoiden kanssa ja sen viemisestä kunnanhallitukseen ja Pohjois-Suomen 

Elinvoimakeskukselle. 

 Keskustelujen ja raporttien perusteella todetaan, että Kainuuntiellä suojatien reunatuet 

ovat liian jyrkkiä. Esteettömyyskriteereiden mukaan suojatien pystysuora reunatuki saa 

olla enintään 30-40 mm korkea. Liian jyrkistä reunatuista johtuen liikkumisesteisen 

apuvälinettä käyttävän henkilön on haastavaa välillä jopa mahdotonta päästä 

jalkakäytävälle (pyörätuoli, rollaattori, näkövammaisten valkoinen keppi). 

 Keskustelun yhteydessä tuli myös esille Urheilukadun hulevesikunnostus 2026, joka 

osittain kaivojen kohdalta ylettyy (Hermaninkuja) Kainuuntien varteen. Onko 

mahdollista remontin yhteydessä korjata osat? Suojatien korotukset muuttaa siten, että 

ne ovat turvallisia henkilöille, jotka käyttävät pyörätuolia, rollaattoria tai 

näkövammaisten valkoista keppiä. 



 Kun reunatukien luiskaamiset korjataan määräysten mukaisesti, ne palvelevat 

ehdottomasti liikkumisesteisiä ja   näkövammaisia henkilöitä. Kulkuväylällä, Kainuuntie, 

on paikoin huomattavasti liikaa sivukaltevuutta. Sivukaltevuus hankaloittaa pyörätuolien 

ja rollaattoreiden ja näkövammaisten valkoisen kepin käyttöä. Esimerkiksi, kun 

liikennevaloissa on sivukaltevuutta, jolloin valoissa odottaminen pyörätuolilla, 

rollaattorilla on erittäin haastavaa. Kainuuntiellä on paikoin koholla tai kuopalla olevia 

kaivon kansia ja muita pintavaurioita, jotka haittaavat esim. pyörätuolilla liikkumista. 

Neuvoston kokouksessa tuli myös esille vaaratilanne. Syksyllä aamuhämärässä 

rollaattoria käyttävä henkilö ei päässyt sujuvasti jalkakäytävälle apuvälineellään, niinpä 

hän siirtyi työntämään sitä ajorataa Kainuuntietä  pitkin muun vilkkaan aamuliikenteen 

sekaan. Neuvosto pyysi kuntaamme toimittamaan kotipalveluun heijastima ja 

turvaliivejä asiakkailleen. 

Vanhus-ja vammaisneuvosto esittää, että kunnanhallitus ottaa pyyntömme vakavasti ja 

tukee tekemäämme esitystä.  Esteettömyys on noussut viime vuosina valtakunnallisesti 

yhdeksi tärkeimmistä asioista vanhus- ja vammaisneuvoistoissa, koska esteettömyyden 

parantaminen vaikuttaa siihen, että liikkumiseensa apuvälineitä käyttävä henkilö pystyy 

entistä pitempään asumaan omassa kodissaan. 

 

Liitteenä: Raportti  Esteettömyyskävelystä Sotkamossa,2024 Ramboll.   
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